
FM-123-21-ost.-KL
„Oplocení a garáž -  pare. č. 1504/1 v k.ú. Místek"

Smluvní strařriy:

Ředitelstyfeilnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídteiqrl; ISla Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 -  Nusle 
záét&tjpena
IČ: 65993390, DIČj CZ 65993390
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 

jednat:

jako „Pronajímatel" nebo „ŘSD ČR“ na straně jedné 

a

Manželé

oba bytem:

jako „Uživatel 1“ nebo „Nájemce 1“ na straně druhé 

a

cr■o

■ ̂  CM
O —
< I ° w
y  c t n  a
5 “  =  S
.E 2 8 I I
Ě  O  O 
Í3 Í2  £  O
£  CC “  -O
3  ■ ; Q  5  2UJ — 1, ~  o  w
’«: * O C L Q 2

bytem:

jako „Uživatel 2“ nebo „Nájemce 2“ na straně třetí 

dále společně jako „smluvní strany"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O ÚHRADĚ ZA UŽITÍ NEMOVITÉ VĚCI

A
NÁJEMNÍ SMLOUVĚ 
č. FM-123-21-ost.-KL

I.

Smluvní strany uzavřely dne 7. 10. 2021 Smlouvu o o úhradě za užití nemovité věci a Nájemní 
smlouvu č. FM-123-21-ost.-KL (dále jen „smlouva").

II.

Smluvní strany se v souladu s čl. X. odst. 6 smlouvy dohodly na změně smlouvy, a to následovně: 

Ustanovení článku I. odst. 1 Vlastnické vztahy ve znění:

Česká republika je vlastníkem a ŘSD ČR přísluší na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. 
č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996, ve znění pozdějších dodatků, hospodařit s pozemkem 
pare. 6. 1504/1 o výměře 79 m2 v k.ú. Místek a obci Frýdek-Místek, zapsaným na LV č. 152 u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Frýdek-Místek (dále jen 
„nemovitá věc").

Stránka 1 z 3



FM-123-21 -ost.-KL
.Oplocení a garáž -  pare. č. 1504/1 v k.ú. Místek“

se mění tak, že nově zní:

Česká republika je vlastníkem a ŘSD ČR přísluší na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. 
č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996, ve znění pozdějších dodatků, hospodařit s pozemky 
pare. č. 1504/1 zahrada o výměře 66 m2a pare. č. 1504/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13 
m2 v k.ú. Místek a obci Frýdek-Místek, zapsanými na LV č. 152 u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Frýdek-Místek (dále jen „nemovité věci“). Stavba bez 
čp/č.ev., garáž, stojí na pozemku p.č. 1504/10 v k.ú. Místek a není jeho součástí.

dále

Ustanovení čí. V. Předmět a účel nájmu ve znění

1. Pronajímatel se touto smlouvou přenechává Nájemci č. 1 a Nájemci č. 2 k dočasnému užívání 
část nemovité věci specifikované v čl. I. odst. této smlouvy, a to v celkovém rozsahu 79 m2 
(dále jen „předmět nájmu"). Nájemce č. 1 a Nájemce č. 2 se zavazují platit za to Pronajímateli 
nájemné.

2. Nájemce č. 1 a Nájemce č. 2 prohlašují, že předmět nájmu budou společně užívat jako jednotný 
funkční celek (tj. soubor nemovitostí tvořený nemovitou stavbou, pozemkem zastavěným touto 
stavbou a souvisejícím jedním nebo více společně užívanými pozemky, pod společným 
oplocením; v jednotném funkčním celku může být i více pozemků druhu zastavěná plocha a 
nádvoří; pozemky nemusí být ve vlastnictví stejného subjektu a není zde podmínka druhu 
pozemku).

3. Nájemce č. 1 má ve společném jmění oplocení a Nájemce č. 2 je spoluvlastníkem téhož 
oplocení, které je umístěné na předmětu nájmu.

4. Pronajímatel tímto prohlašuje, že souhlasí s umístěním stavby: „Garáž u RD č.p. 647“ dle 
projektové dokumentace pořízené projektantem Ing. arch. T. Rybkou z dubna 2021, která je 
nedílnou součástí této smlouvy a která tvoří její Přílohu č. 1, a to na předmětu nájmu.

Pronajímatel dále souhlasí s trvalým vynětím pozemku, resp. předmětu nájmu, a to v rozsahu 
výše uvedené stavby ze zemědělského půdního fondu.

Toto souhlasné stanovisko bude nedílnou součástí žádosti o vydání územního rozhodnutí nebo 
povolení u stavebního úřadu.

Pozn. GP č. 5200-57/2020 uvedený v žádosti ze dne 18.5.2021 nebyl ke dni podpisu této 
smlouvy doložen.

Nájemce č. 1 a Nájemce č. 2 budou společně předmět nájmu užívat v souvislosti s výše 
uvedenou stavbou.

5. Nájemce č. 1 a Nájemce č. 2 prohlašují, že je jim znám faktický i právní stav předmětu nájmu 
v době uzavření této smlouvy.

6. Pronajímatel předmět nájmu podle rozhodnutí o nepotřebnosti nepotřebuje ve smyslu zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů.

se mění tak, že nově zní

1. Pronajímatel se touto smlouvou přenechává Nájemci č. 1 a Nájemci č. 2 k dočasnému užívání 
nemovité věci specifikované v čl. I. odst. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu"). Nájemce č. 
1 a Nájemce č. 2 se zavazují platit za to Pronajímateli nájemné.

2. Nájemce č. 1 a Nájemce č. 2 prohlašují, že předmět nájmu budou společně užívat jako jednotný 
funkční celek.

Stránka 2 z 3



FM-123-21 -ost.-KL
.Oplocení a garáž -  pare. č. 1504/1 v k.ú. Místek“

3. Nájemce č. 1 má ve společném jmění oplocení a Nájemce č. 2 je spoluvlastníkem téhož 
oplocení, které je umístěné na předmětu nájmu.

4. Nájemce č. 1 a Nájemce č. 2 budou společně předmět nájmu, konkrétně pozemek p.č. 1504/10 
v k.ú. Místek, užívat v souvislosti s provozem stavby garáže.

5. Nájemce č. 1 a Nájemce č. 2 prohlašují, že je jim znám faktický i právní stav předmětu nájmu 
v době uzavření této smlouvy.

6. Pronajímatel předmět nájmu podle rozhodnutí o nepotřebnosti nepotřebuje ve smyslu zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů.

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčena tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn.

Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné, vážné, určité 
a srozumitelné vůle, že jej uzavírají dobrovolně, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Za Pronajímatele a ŘSD ČR: Za Uživatele 1,2 a Nájemce 1,2 :

III.

V Ostravě dne Ve Frýdku-Místku dne ... ( ° l-7  ■

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Stránka 3 z 3


